41r–42r *Compendium decretorum*. (41r oben Korrekturanweisung:) Corrigantur isti duo libri eiusdem materie immediate hic sequentes et fiat unus ex duobus cum interpositione versuum super decretum. Danach der Vers: Ecclesiam laudem nomen titulusque figurat. >Incipit compendium decretorum< In quolibet opere sex requiruntur, scilicet quae materia quae intentio ... Materia libri decretorum sunt canones consiliorum ... – ... In fine annectit duo capitula de sancto spiritu a quo cuncta bona procedunt. Io. Hyspanus.

42r–47r Doctrina decreti. Ohne Überschrift. Ad totius libri decretorum intelligenciam nota utilem et valde brevem doctrinam. Nam totus liber distinctus est in tres partes ... – ... Et terminatur liber in duobus capitulis de spiritu sancto. Explicit doctrina ... (s. oben). – Auch Berlin SB Ms.theol.lat.qu.286, 140r–v.

47r–52v Johannes de Deo: Decretum abbreviatum. Incipit decretum abbreviatum in quo planis et brevibus verbis continetur tota vis ... Liber decretorum distinctus est in tres partes ... – ... In quinta de de confirmatione in fronte et de ieiunio. Et sic terminatur liber in duobus capitulis de spiritu sancto a quo cuncta bona procedunt, amen. – Drucke: Hain 11460, 11465–11473, 11478. Stintzing S.38–41. Schulte GQ 2 S.96.

53r–68v Tabula alphabetica super Decretum Gratiani. Haec est tabula compilata et ordinata super librum decretorum per litteras alphabeti ... Abbas si per episcopum est eligendus vel al fratribus xviii. q. ii. ... Textverlust Bl.64/65 und Bl.68/69.

69r–70v Tabula fidei christianae (Schemata). Decem mandata legis, Quinque sensus corporis, Quattuor consilia Christi ... Duodecim articuli fidei. (70v) Explicit tabula fidei christiane.

71ra–80vb Ydillicon super Decretum. >Incipit optimum excerptum decretorum secundum prosam et metrum< Sciendum quod modus agendi in libro decretorum distinguitur in tres partes ... (80vb) Explicit opusculum ex decretis excerptum. – Schulte GQ 2 S.491 Anm.6. A.M.Stickler in: Traditio 12 (1956) S.604 (Nr.3), Hs. genannt.

83r–90v Tabula titulorum et capitulorum Decretalium et Sexti. – Vgl. Frankfurt StUB Ms.Praed.89, 1ra–9vb.

91r–138v Nicolaus de Anesiaco: Tabula Decretalium et Sexti. Ohne Überschrift. Sicut spiritualia et temporalia differunt ... ora pro fratre N. de Anesiaco de ordine fratrum Praedicatorum ... Abbates tenentur respondere pro conventibus suis ... – Schulte GQ 2 S.231. Kaeppli Nr.3031.

138v–143v Nicolaus de Anesiaco: Tabula Decreti. >Incipit tabula decreti< Salvatoris gratia misericorditer adiuvante postquam super decretales fuit per me fratrem N. Predicatorum ordinis tabula ... >Incipit tabula super decretum< Abbates postquam ab episcopo

benedictionem receperunt ... (143v) Explicit tabula ... (s. oben). Textverlust Bl.139/140 und 142/143. – Schulte GQ 2 S.231. Kaeppli Nr.3031.

144ra–va Nicolaus de Anesiaco: Tabula Clementinarum. Nur der Schlußteil (ab dem Stichwort ‚Iudei et Sarraceni‘) erhalten. – Schulte GQ 2 S.232. Kaeppli Nr.3031.

144v Tabula titulorum et capitulorum Clementinarum. >Incipiunt tituli et decretalia eiusdem<.

(1) 145r–158v, 171r–v; (2) 159ra–170vb Zwei Textbruchstücke unterschiedlicher Schreiber ohne Anfang und Ende. Es handelt sich jeweils um eine alphabetische Tabula Decreti mit Zitierung auch der Dekretalen. 145r–158v setzt ein im Stichwort ‚correctio‘, endet im Stichwort ‚separati‘; 171r–v umfaßt die Stichworte ‚tactus‘ bis ‚Christus‘ (Xps). 159ra–170vb setzt ein im Stichwort ‚servicium‘, endet im Stichwort ‚supplicatio‘; 159r oben: Ex Repertorio domini Guillelmi Durandi. Sexternus sequens et omnia sequentia et premissa manu mea notata a principio. – Beide Texte sind nach Textvergleich mit Hain 10837 Bearbeitungen der ‚Margarita decreti‘ des Martinus Oppaviensis. Möglicherweise handelt es sich um die bei Kaeppli Bd.3 S.118 (zu Nr.2973) und Bd.4 S.136 beschriebenen ‚Exceptiones‘ und ‚Dictiones‘ des sonst nicht nachweisbaren Jacobus Sabariensis OP (nach Vat. Ottob.lat.838). Vgl. auch die (vielleicht) gleiche Bearbeitung Berlin SB Theol.qu.42, 1r–129r (Kat. Rose Nr.838).

172r–v Tabula rubricarum Decretalium. Angeschlossen die Verse Walther I 18816 und I 9895.

173r–177r Johannes Andreae: Quaestiones mercuriales super regulis iuris. Ohne Überschrift. Nur kurze Textauszüge. Accessorium etc. [Reg. 42]. Artat statutum doctores legentes ut disputent ... Actus legitimi etc. [Reg. 50]. Haesitationis cuiusdam quam paulo post doctoratus mei primordia disputavi ... Endet (177r) mit ‚Utile non debet‘ (Reg. 37). – Drucke: GW 1734–1741. Schulte GQ 2 S.216 f.

180r–182v Nicolaus IV papa: Summa de absolutionibus et dispensationibus. Ohne Überschrift. Anno domini M^o ccc^o (!) nonagesimo pontificatus domini Nicolai papae iiii anno tertio poenitentiarum domini papae tam in absolutionibus quam dispensationibus ... De simonia. In simonia in simplici beneficio ... – Auch Frankfurt StUB Ms.Barth.80, 206r–210r.

182v–184v Collectio casuum. Qui adultus baptizatur non debet promoveri ... – Auch Frankfurt StUB Ms.Barth.80, 210r–214v, bricht ab 213v Z.11.

185r–187v Casus diversi. Isti sunt casus in quibus verberans vel manus ei iniciens violentas non est excommunicatus. Primus quando percutit apostatam ... Isti sunt casus in quibus verberans non debet mitti ad sedem apostolicam. Primus casus est articulus mortis ... (185v) Vide hic de excommunicationibus quae infliguntur ab homine ... (187r) 14 Casus episcopales. Isti sunt casus de quibus non possunt absolvere minores vel praedicatores ... Primus casus est enormes id est irregularitas ... (187v) Isti sunt casus domino papae reservati de quibus fratres non possunt absolvere ... Bricht ab.

188r–190v Casus de dispensatione. In quibus casibus presbiter possit dispensare cum parrochiano suo ... (189r) In quo dominus cum vasallo dispensat ... In quo pater cum filio dispensat ... (189v) In quibus vir cum muliere dispensat ... In quibus casibus dispensant poenitentarii domini papae secundum cursum Curiae Romanae ... Primo in simonia ... (190v) Expliciunt casus in quibus dispensant poenitentarii papae.

191ra–vb s. oben zu 1ra–vb.

Literatur

Schreiber S.58, 62, 166 Anm.11. – Krämer, Handschriftenerbe S.542